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ÖNSÖZ

İlkokula giderken beni en çok mutlu eden şeylerden biri yaz tatilinin 
gelişi ile beraber Merzifon’a, dedemin kitapçı dükkânına, gitmekti. 
Diğeri ise, kardeşim ile birlikte yaz tatilinde okuyacağımız kitapları 
tespit edip gece gündüz onları okumaktı. Kara Mustafa Paşa Camii ile 
karşılıklı olan dükkânın önünde, dedemin bütün gün ciddiyetle kitap 
okumasını hâlâ dün gibi hatırlıyorum. İlkokulda okuduğum ve beni 
etkileyen kitaplardan biri Peygamberler Tarihi diğeri ise Dinî Hikâyeler 
kitabı idi. Lisede okuduğum Ali Fuat Başgil’in Gençlerle Baş Başa adlı 
kitabı hayatıma yön veren diğer önemli kitaptı. Hayatımın sonraki yıl-
larında da kitaplar benim yoldaşım oldu. Özellikle de öğretmen olarak 
görev yaptığım İstanbul’da… 

Okumanın bendeki olumlu psikolojik etkilerini ilkokuldan beri keşfet-
sem de, doktora tezimi bibliyoterapi üzerine yapmaya karar vermem 
2011’li yıllara dayanmakta idi. 2011 yılında arkadaşım Nezaket’le 
katıldığım Pozitif Psikoterapi Eğitimleri akademik hayatımın dönüm 
noktasını oluşturdu. Hikâyeler, fıkralar, atasözleri aracılığı ile insanla-
rın sorunları ve çatışmaları ile yüzleşmesini; farklı bakış açıları kazan-
masını öğrenmek gerçekten etkileyici idi. Bu sebeple, ülkem insanının 
maneviyat konusundaki sorunlarına çözüm üretme arayışım tezimin 
temel problemini oluşturdu. Bu süreçten sonra kültürümüzdeki kıssala-
rı, hikâyeleri, fıkraları, kitapları bibliyoterapi sürecine nasıl katabilece-
ğimi düşündüm ve okumalar yaptım. Kütüphanede araştırma yaparken; 
masallardan destanlara, kıssalardan şiirlere, tasavvuf edebiyatından 
ilahiyat bilimlerine kadar bibliyoterapiye kaynaklık edebilecek pek çok 
eserle karşılaştım. “Bu kadar malzemenin içinden nasıl kalkacağım?” 
diye karamsarlığa düştüğüm zamanlarda “İnsanların en hayırlısı baş-
kalarına faydalı olandır” hadisi bana rehberlik etti.  Prof. Dr. Mehmet 
Atalay Hocam’ın “Dinsel Metin Okuyarak Psikolojik Zorluklarla Başa 
Çıkmak: Bibliyoterapinin Kapsamını Genişletmek”  adlı makalesi ve 
“Kur’an’a Psikoloji ile Bakmak” kitabı yolumu aydınlatan iki eserdi. 
2011’de ilk defa umre deneyimi ile kutsal topraklarla buluşmam ve 
2012’de yaşadığım umre ve hac deneyimleri peygamber kıssalarını 
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derinlemesine hissetmeme vesile oldu. Kutsal topraklarda geçirdiğim 
süreçte, “Arafat’ta Hz. Âdem ve Hz. Havva’nın buluşması, Kâbe’nin 
temellerinin atılması, Hz. Hacer’in ‘zem zem’ diyerek suyu biriktirmesi, 
Hz. İbrahim’in Hz. İsmail’i kurban etme olayı, Hz. İbrahim ve Hz. 
İsmâil’in Kâbe’yi yükseltirken ettikleri dualar, Hz. Muhammed (s.a.v) 
ve Hz. Hatice’nin evliliği, ilk inen ayetler, Medine’de Hz. Peygamber 
ve sahabenin yaşantısı” ve daha sayamayacağım pek çok anekdot 
günümüze ışık tutan zengin bir bibliyoterapi hazinesini de içinde barın-
dırmakta idi.

Hac dönüşünde, yurt dışında yapılan bibliyoterapi ile ilgili çalışmaların 
büyük bir kısmını tercüme etmiştim. Ülkemde bibliyoterapi ile ilgili 
eğitimleri takip ederken, 2012 yılında İstanbul’da bibliyoterapi eğitimi-
ne katıldım. Hazırladığım “Dezavantajlı Gruplara Sunulan Rehberlik 
Hizmetlerinin AB Ülkelerinde İncelenmesi” adlı projenin Ulusal Ajans 
tarafından desteklenmesi sonucunda, 2013 yılı Eylül ayında on beş 
günlük İngiltere’de araştırma yapma fırsatı yakaladım. İngiltere’de 
kütüphaneleri gezdim. Ziyaret ettiğimiz kurumlarda, bibliyoterapi 
uygulamaları yapılıp yapılmadığını öğrenmeye çalıştım. Plyhmouth’da 
Yiyecek Bankası Müdiresi’nin çocuklara haftanın belirli günlerinde 
İncil’deki hikâyeleri okuduğu grup toplantıları farklı ve özgün bir bib-
liyoterapi uygulaması olarak gördüm. 

Kırıkkale İl Müftülüğü’nde görevimi sürdürürken görevli olarak gitti-
ğim “Kadın Konukevi, Çocuk Evleri, Çocuk Yuvası ve Kız Yetiştirme 
Yurdu, yaşlı ziyaretleri ve camilerde yürüttüğüm vaaz irşat programla-
rında” hangi temaları ve manevi metinleri seçebileceğim konusunda 
çalışmalar gerçekleştirdim. Artık zihinsel olarak tezim olgunlaşmıştı. 

On iki oturumluk tema odaklı grup toplantıları sonucunda manevi 
metinlerle yapılandırılmış bibliyoterapi uygulamalarının grup üyelerini 
üzerinde oldukça etkili olduğunu gözlemledim. Araştırma sonuçları da 
bunu destekler mahiyette idi. 

Araştırmamın benden sonra yapılacak araştırmalara zemin teşkil etme-
sini arzu ediyorum. Manevi metinlerle yapılandırılmış bibliyoterapinin 
insanlara faydalı olmasını ve manevi bakım alanında yapılacak uygula-
malarda kullanılmasını tüm kalbimle diliyorum.
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“Oku, Yaratan Rabbinin adıyla Oku!” diye hitap eden Yaratanıma, 

“İnsanların en hayırlısı başkalarına hayırlı olandır” buyuran Sevgili 
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Kitapları sevmeme vesile olan ve Şükranî Kitap Sarayı’ndaki kitapla-
rından istifâde etmemi sağlayan merhum dedem Nurettin Mete’ye ve 
merhum anneannem Saadet Mete’ye,

Dünyaya gelmeme vesile olan, maddi ve manevi desteklerinin hiçbir 
konuda benden esirgemeyen ve yakın zamanda Hakk’a uğurladığımız 
değerli annem Senay Belen ve ilmi hayatımda bana her zaman destek-
leyen değerli Babam Muharrem Belen’e, 
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